Администрация Егорлыкского сельского поселения
Егорлыкского района Ростовской области

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
       «   »        августа              13                                                       ст.Егорлыкская
Об утверждении программы проведения готовности
к отопительному периоду потребителей тепловой энергии

Егорлыкского сельского поселения
Руководствуясь п. 4 ст. 14 Федерального закона от 6.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением Администрации Егорлыкского района от 28.03.2013 № 697 «Об итогах эксплуатации жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Егорлыкского района в осенне-зимний период 2012-2013 годов и задачах по подготовке объектов к отопительному периоду 2013 – 2014 годов», и в целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному сезону 2013-2014 годов, руководствуясь гл. 6 ст. 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1. Утвердить программу проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии Егорлыкского сельского поселения к отопительному периоду 2013-2014 годов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Хаустова Д.Г.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
И.о. Главы Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                                          С.В. Трощиев
Приложение к постановлению

администрации Егорлыкского

сельского поселения

от ??.08.2013 № ???
ПРОГРАММА

проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии Егорлыкского сельского поселения к отопительному периоду 2013-2014 годов.
1.Общие положения.

Программа проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии Егорлыкского сельского поселения к отопительному периоду 2013-2014 годов (далее – Программа) направлена на проведение работ по оценке готовности потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Егорлыкского сельского поселения к отопительному периоду 2013-2014 годов, путем проведения проверок Комиссией по оценке готовности жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период при Администрации Егорлыкского сельского поселения (далее – проверка).

Программа разработана на основании постановления Администрации Егорлыкского района от 28.03.2013 № 697 «Об итогах эксплуатации жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Егорлыкского района в осенне-зимний период 2012-2013 годов и задачах по подготовке объектов к отопительному периоду 2013 – 2014 годов» с учетом положений Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).

Проверяемые юридические и физические лица:

            потребители тепловой энергии – лица, приобретающие тепловую энергию (мощность), теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании теплопотребляющих установках, подключенных к системе теплоснабжения.

Срок реализации программы – отопительный период 2013-2014 годов.

Объем финансирования -  исполнение Программы не требует финансовых затрат.

2. Цели и задачи Программы.

Цель Программы – проверка уполномоченными комиссиями выполнение требований, установленных главами III – V Правил.

Задачи Программы:

1.Проведение проверки соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения.

2.В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований Правил проведение проверки соблюдения локальных актов организаций, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.

3.Рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований по готовности, а при необходимости – проведение осмотра объектов проверки.

4.Составление акта проверки готовности к отопительному периоду.

5.Составление паспорта готовности к отопительному периоду на каждый объект проверки (для жилищного фонда паспорт готовности оформляется на основании свидетельств готовности).

Планируемые для проведения мероприятия представлены в приложении к Программе.

3.Ожидаемые результаты реализации Программы.

Ожидаемы результаты Программы – снижение риска аварийных ситуаций на системах тепло-, газо-, электро-, и водоснабжения в отопительный период 2013-2014 годов.
4. Исполнители Программы
           Комиссия по оценке готовности жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период при Администрации Егорлыкского сельского поселения.

Мероприятия по реализации программы проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Егорлыкского сельского поселения к отопительному периоду 2013-2014 годов.

	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Срок проведения проверки
	Проверяемые документы
	Примечание

	1.
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	16.08.2013
	1. Перечень мероприятий ремонтно-профилактических работ в период подготовки к отопительному периоду и их исполнение
2. Наличие системы мониторинга состояния и оперативного управления системой теплоснабжения

5. Наличие должностных инструкций операторов источников тепловой энергии, должностных лиц, ответственных за организацию теплоснабжения
3. План действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций

4. Наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии
5. Наличие акта межведомственной комиссии отраслевого (функционального) органа Администрации района, муниципального учреждения о приемке подведомственных потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период
6. Свидетельство готовности жилищного фонда

	2.
	МБУК ЕР Егорлыкский РДК
	16.08.2013

	3.
	МБЕСОШ №1
	16.08.2013

	4.
	МБЕСОШ №7
	16.08.2013

	5.
	МБЕСОШ №11
	19.08.2013

	6.
	МБЕНОШ №2
	19.08.2013

	7.
	ОУ№1
	19.08.2013

	8.
	МБЕНОШ №5
	19.08.2013

	9.
	МУК
	19.08.2013

	10.
	МБОУ ДОД ДЮСШ Егорлыкского района
	20.08.2013

	11.
	СЮТ
	20.08.2013

	12.
	ЦВР
	20.08.2013

	13.
	Вечерняя школа
	20.08.2013

	14.
	МБДОУ№1
	20.08.2013

	15.
	МБДОУ№3
	21.08.2013

	16.
	МБДОУ№6
	21.08.2013

	17.
	МБДОУ№8
	21.08.2013

	18.
	МБДОУ№9
	21.08.2013

	19.
	МБДОУ№10
	22.08.2013

	20.
	МБДОУ№29
	22.08.2013

	21.
	МБДОУ№31
	22.08.2013

	22.
	МБДОУ№33
	22.08.2013

	23.
	МББООШ№13
	22.08.2013

	24.
	МБДОУ№12
	23.08.2013

	25.
	МБУ Егорлыкского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
	23.08.2013

	26.
	ГБУСОН РО «СРЦ Егорлыкскогорайона»
	23.08.2013

	27.
	Егорлыкский филиал ГУПНД
	23.08.2013

	28.
	МБУЗ«ЦРБ» Егорлыкского района
	23.08.2013

	29.
	ЕМУП «Коммунальник» №1;2;3;4
	26.08.2013

	30.
	ЕМУП «Коммунальник» Участок водоснабжения
	26.08.2013

	31.
	ЕМУП «Коммунальник» Канализация
	26.08.2013

	32.
	ЕМУП «Коммунальник» Станция очистки воды
	26.08.2013

	33.
	Дом по ул. Потоличева 14
	26.08.2013

	34.
	Дом по ул. Юбилейная 1
	27.08.2013

	35.
	Дом по ул. Заречная 19
	27.08.2013

	36.
	Дом по ул. Заречная 36
	27.08.2013

	37.
	Дом по ул. Заречная 38
	27.08.2013

	38.
	Дом по ул. Ленина 6
	27.08.2013

	39.
	Дом по ул. Ленина 85
	28.08.2013

	40.
	Дом по ул. Дубинец 42
	28.08.2013

	41.
	Дом по ул. Дубинец 48
	28.08.2013

	42.
	Дом по ул. Дубинец 52
	28.08.2013

	43.
	Дом по ул. Белозерцева 33
	28.08.2013

	44.
	Дом по ул. Белозерцева 35
	29.08.2013

	45.
	Дом по ул. Белозерцева 39
	29.08.2013

	46.
	Дом по ул. Белозерцева 49
	29.08.2013

	47.
	Дом по ул. Белозерцева 108
	29.08.2013

	48.
	Дом по ул. Октябрьская 32
	29.08.2013

	49.
	Дом по ул. Орджоникидзе 53
	30.08.2013

	50.
	МКД, расположенных на территории Военного городка №2 в ст. Егорлыкская
	30.08.2013